SANIÊ

Serviço Autônomo de Agua e Esgoto
r- ll s it.l caíÍ sit a t' pi tr r rt h i. ltt g. gtt r . I r t ('\ l'.1: l.l.7ll?.|t l()'()i)() I l(r

\utitrt;tria t\ltrrrici;lal (l-ci I (135i 90)

Pçir Zt'c:r Soarcs, 2ll -3'7925-(100 PItl\llll/l\l(i -'lclclitr 37-3.'l7l-13-12

PORTARIA.SAAE
PruMHr o3t | 2o2s

or( pRouoÇÀo DE Ní\/ul. AO SERvIDOR

O Diretor do Serviço Autônomo de Agua e Esgoto de Piumhi, Minas
Gerais, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Resolução n' 13912021 de05l0ll202l criada pelo

Comitê Técnico e Administrativo e Resolução n" 03/1990 que aprova o Regimento lntemo do Serviço

Autônomo de Agua e Esgoto de Piumhi, Minas Gerais, e o disposto no item VIII do art. 7o. do referido
regimento, e da avaliação de desempenho do Plano de Cargos e Salári'os do SAAE de Piumhi, aprovado pelo

Comitê Técnico e Administrativo, convalidada pela Lei Complementar Municipal n' 06912020.

- CONSIDERANDO o disposto no artigo 83 do Plano de Cargos e Salários do Serviço Autônomo de Água e

Esgoto de Piumhi, Minas Gerais, aprovado por lei municipal;

- CONSIDERANDO o tempo de serviços prestados pela funcionária relacionada abaixo, conforme Lei
Complementar Municipal que aprovou o Plano de Cargos e Salários do SAAE;

R so

Art. lo,) Dar promoção por mérito a servidora abaixo relacionados:

- NEILSON LOPES DE OLIVEIRA, do nível XXXU para o nível XXXIII faixa "E" do cargo de

Operador de ETA;

- JOSE SEGUNDO FARIA, do nível XXXI para o nível XXXII, faixa "C" do cargo de

fiscal;

- MARIA LUCIANA GOULART DE CASTRO, do nível XXXI, faixa "D" do cargo de
ajudante administrativo ;

AÍ, 2o,) Fará parte desta Portaria, a ficha de avaliação apresentada pela comissão.

Art. 3o.) Esta Portaria entrará em vigor na data de sua aprovação retroagindo
efeitos em0610512025.

Piumhi, 29 de maio de2025.

EDU
Diretoy

Ev

CERTIFrcAMOS PA,RA FINS OE CUilIPRIiJIEiITO